
 

 

 

1 
 

All’Autorità di Gestione PON 

Indire 

     Agli Atti Albo/Sito web 

 

 

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0033956.18-05-2022 PER LA 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE 
E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Autonomina RUP- Direzione Coordinamento e Organizzazione. 

 

- CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO:10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-26 

TITOLO PROGETTO: “LA SCUOLA CHE CI PIACE” 

CODICE CUP: H84C22000600001 

- CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO:10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-38 

TITOLO PROGETTO: “INSIEME SI FA, INSIEME SI CRESCE” 

CODICE CUP: H84C22000610001 

 

Il Dirigente Scolastico 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 in tema di collaborazioni esterne 

alle PP.AA.; 





 

 

 

2 
 

Visto il D.I. 28/08/2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto il CCNL Comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007 e tuttora vigente; 

Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A  

Viste le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 

1 13.01.2016 recante indicazioni in merito all'affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23 UE, 2014/24 UE 

e d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato dall’art. 25 del Dlgs 

56/2017” 

Visto Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola elaborato dal collegio dei 

docenti nella seduta del 25/10/2022 sulla base dell’Atto di indirizzo prot.11754 del 

24/10/2022 ed approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 27/10/2022 con 

delibera n. 55; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 



 

 

 

3 
 

Vista la Nota del Ministero dell’Istruzione AOOGAB MI.REGISTRO UFFICIALE.U.0033956.18-05-2022 

PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA; 

Viste le schede dei costi per singolo modulo; 

Vista l’assunzione a bilancio prot. n. 11567 del 20/10/2022 nel programma annuale 

2022; 

VISTE le opportune Delibere degli OO.CC. per l’approvazione e l’attuazione del 

progetto: delibera del Collegio dei docenti n. 2 verbale 10 del 30/06/2022 e delibera 

n. 34 del Consiglio di Istituto del 05/07/2022. 

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data 18/05/2022 

prot. n.1081653; 

VISTA la nota M.I. prot. n. 27 del 21-06-2022 relativa alla pubblicazione della 

graduatoria definitiva dei progetti nella quale è inserito l’Istituto Comprensivo n. 2 

“Giovanni Paolo II” al 42° posto con un punteggio di 50,7293; 

VISTA l’autorizzazione del 21/06/2022 Prot. AOOGABMI-53714 del MIUR  per i progetti 

indicati; 

 

Sotto Azione Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Totale autorizzato 

progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-26 LA SCUOLA CHE CI PIACE 20.015,70 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-38 INSIEME SI FA, INSIEME SI CRESCE 19.911,60 

 

 

 

 



 

 

 

4 
 

Così articolati: 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

 10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-26 
NON SOLO VOCE… INSIEME 

E' PIU' BELLO 
€ 4.977,90 

 10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-26 ORCHESTRI-AMO-CI € 5.082,00 

 10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-26 
BODY PERCUSSION: 

EMOZIONI IN MOVIMENTO 
€ 4.873,80 

 10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-26 IO…PROTAGONISTA € 5.082,00 

 10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-38 RINVENT….ARTE € 5.082,00 

 10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-38 
STEAM:DAL CODING ALLA 

ROBOTICA 
€ 4.873,80 

 10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-38 
STEM: DAL CODING ALLA 

ROBOTICA 
€ 4.873,80 

 10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-38 IO….PROTAGONISTA € 5.082,00 

 

VISTO  l’imminente delle attività progettuali; 

 
VISTE la delibera n. 47 del  Consiglio d’Istituto del 27.10.2022 di nomina RUP, direzione 

coordinamento al Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere 

all’organico della  Stazione appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 

salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, 

alla nomina del Responsabile Unico     del   Procedimento (R.U.P.); 

 

DETERMINA 

 

di conferire a se stessa , Maria Carmela STIGLIANO, COD. FISCALE 

STGMCR71A68A942Y 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP)per la realizzazione degli interventi, avviso pubblico aoogab 

mi.registro ufficiale.u.0033956.18-05-2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti 



 

 

 

5 
 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza; 

 
 

 

- CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO:10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-26 

TITOLO PROGETTO: “LA SCUOLA CHE CI PIACE” 

CODICE CUP: H84C22000600001 

- CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO:10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-38 

TITOLO PROGETTO: “INSIEME SI FA, INSIEME SI CRESCE” 

CODICE CUP: H84C22000610001 

 

DISPONE  

Che il sottoscritto Dirigente, prof.ssa Maria Carmela  STIGLIANO, assume l’incarico di 

Direzione, Coordinamento e Organizzazione  relativamente del   progetto indicato 

Per l’incarico conferito  di Direzione, Coordinamento e Organizzazione  sarà liquidato un 

compenso quantificato in n.  64 ore di prestazione aggiuntiva retribuita a € 25,00 orarie  (Lordo 

dipendente ) pari a € 1.600,00 , e dovrà essere resa a decorrere dalla data di sottoscrizione 

con termine alla data di chiusura del progetto prevista per il 31.08.2023 , salvo eventuali 

proroghe,   

nei moduli sottoindicati 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Ore di incarico 

 10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-26 
NON SOLO VOCE… INSIEME 

E' PIU' BELLO 
8 

 10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-26 ORCHESTRI-AMO-CI 8 

 10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-26 
BODY PERCUSSION: 

EMOZIONI IN MOVIMENTO 
8 

 10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-26 IO…PROTAGONISTA 8 



 

 

 

6 
 

 10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-38 RINVENT….ARTE 8 

 10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-38 
STEAM:DAL CODING ALLA 

ROBOTICA 
8 

 10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-38 
STEM: DAL CODING ALLA 

ROBOTICA 
8 

 10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-38 IO….PROTAGONISTA 8 

 

Tale numero di ore e tale importo potrà essere ridotto in considerazione della eventuale 

riduzione dell’importo autorizzato relativo al costo dell’area gestionale a seguito di eventuale 

diminuzione della frequenza.   

Detto incarico sarà retribuito  solo previa nota di autorizzazione del MIUR  di approvazione 

degli interventi a valere sull’obiettivo/azione, già richiesta. 

L’importo suddetto sarà corrisposto a saldo in base al numero di ore lavorative svolte per 

questa attività, come da registro di servizio che verrà presentato al termine delle stesse, e, 

comunque, solo a seguito dell’effettiva erogazione dai finanziamenti da parte del MIUR con 

relativo accreditamento dei fondi sul C/C bancario di Questa Istituzione scolastica e, 

pertanto, nessuna responsabilità in merito potrà essere fatta valere nei confronti della stessa. 

 

L’Istituto, in quanto Ente Attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in 

merito all’interruzione del progetto determinata da cause esterne e che possano 

condizionare l’operatività del presente conferimento. 

Si comunica inoltre che, per obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli 

elementi di interesse comunitario (Avvisi, Bandi, Gare, Pubblicità) saranno tempestivamente 

visibili anche sul sito Web istituzionale www.ic2policoro.edu.it nell'apposita area  , tanto,  fini 

della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità e trasparenza, con  obiettivo 

la diffusione nell'Opinione Pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con 

particolare riguardo a quello dell’Unione Europea. 

                                                                                   

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                                                                                 

Prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO 

               Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

          dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse                 

http://www.ic2policoro.edu.it/

		2023-03-18T12:19:22+0100
	MARIA CARMELA STIGLIANO




